
           
 

【Others】 

2025 年 9 月 18 日 

お客様 各位  

ＡＧＣテクノグラス株式会社 

コンシューマ本部 営業部 

サイテック営業グループ 

 

 

ポリプロピレン（PP）製・遠沈管の原材料変更について 

 

 拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく御礼申し上げます。 

 

この度は、下記弊社ポリプロピレン（PP）製・遠沈管の原材料変更について、ご案内させて頂きます。 

 

原材料メーカーより、従来使用していた PP 原材料が廃番になる旨の通知を受け、2025 年 1 月以降、新原

材料での遠沈管製造を、順次進めております。 

原材料切替の検討において、新原材料を用いた遠沈管が、弊社品質保証項目を満たすことを確認しており

ます。新旧の両者を並べて比較した場合、新原材料を用いた遠沈管ではやや白濁が強くなり、視認性が下

がりますが、許容頂ける範囲と考えております。 

 

引き続き、弊社製品をご愛顧いただけますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

＜対象製品＞ 

 

  品種コード    品種コード 

PP遠沈管 

15ml 

ラック 
2323-015N 

 

PP遠沈管 

25ml 

ラック 
2363-025N  

2323-015-MYP 
 

2363-025-MYP  

バルク 
2325-015N 

 

バルク 
2362-025N  

2325-015-MYP 
 

2362-025-MYP  

PP遠沈管 

50ml 

ラック 
2343-050N 

 

PP遠沈管 

100ml 
バルク 

2355-100N  

2343-050-MYP 
 

2355-100-MYP  

バルク 
2345-050N 

    
    

2345-050-MYP 
    

    

 

 


